
 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.   
Divize Boskovice 
17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
Bankovní spojení: 19 - 4870110287/0100 
sekretariát: +420 516 427 236, e-mail: sekretariatbo@vodarenska.cz 

SÍDLO SPOLEČNOSTI 
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
IČ: 49455842, DIČ: CZ49455842                                                                  
Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181 
  

 www.vodarenska.cz 

 

 

Plá n investic á plá n obnovy pro rok 2025 
 
Návrh pro vlastníka infrastruktury: Svazek obcí Drahanská vrchovina 
 
 

1. „SV DRAHANSKÁ VRCHOVINA - VÝMĚNA ČERPADEL V ČERPACÍ STANICI  
„ÚV BĚLÁ“  - rekonstrukce vystrojení ÚV Bělá, uzavřena SOD na realizaci s VAS  
smluvní cena 2.120.959,- bez DPH,  
T: 31.3.2025 
Obnova plánovaná na r.2024 
 
 

2. Mříže na vodárenských objektech – zabezpečení objektů s akumulací vody proti 
narušení objektu  

celkové náklady 140.000,- bez DPH 
T: předp. 1-2Q/2025 
Investice 
 
 

3. Rekonstrukce elektroinstalací na objektech  
V průběhu přepojování na dispečink VAS byl zjištěn nevyhovující stav elektroinstalace na 
vodojemech. Je nutná dle priorit postupná rekonstrukce elektročástí s menšími úpravami na 
vystrojení.  
Zajištěna SOD s VAS na projektovou přípravu: cena (na všechny objekty 179.052,-) 
VDJ Niva (předp. realizace v 2025) ->   

- úpravy technologie - 200.000,- 
- rekonstrukce elektro - 500.000,- 

T: 1Q/2025 
VDJ Rozstání (předp. realizace v 2025) ->  

- úpravy technologie - 100.000,-  
- rekonstrukce elektro - 500.000,- 

T: 2Q/2025 
Obnova – zjištěno až při převzetí k provozování 
 
 

4. Doplnění hydrantové sítě v obcích  
dle nabídky VAS materiál 53.000,-/ks.  

- Protivanov  +2 ks 
- Drahany  +2 ks 
- Otinoves  +2 ks 
- Rozstání  předp. + 2 ks, bude dopřesněno 
- Vysočany   předp. + 1 ks, bude dopřesněno 
- Niva   předp. + 1 ks, bude dopřesněno 
- Repechy   + 0 
- Bousín  + 0 
- Baldovec  předp. + 1 ks, bude dopřesněno 

Investice 
 

5. Rekonstrukce technologie vodárenských objektů 
Rekonstrukce vystrojení ČS Valchov - pouze technologie a elektro bez stavebních zásahů.  



 

 

2  

Nutná projektová příprava – zajistit do 3Q/2025 - cca 100.000,- 
Odhad nákladů na realizaci (v r.2026):  3 000 000 Kč 
T: zima 2025/2026. Finančně do rozpočtu 2026. 
Obnova 
 
 

6. VDJ Rozstání – prasklina ve stěně akumulační nádrže 
Zatěsnění, předp. injektáž.  
Odhad nákladů na realizaci 200.000,-, aktuálně poptává VAS firmy na sanaci. 
T: 2Q/2025 
Obnova 
 

7. Přivaděč VDJ Skály – Protivanov – řešení protispádu  
Problematický úsek způsobuje zavzdušnění při každé poruše s nákladným zprovozňováním. 
Kopané sondy na „podezřelých místech“ nezjistily problém. VAS hledá technické řešení nalezení 
problematického úseku. Odhad nákladů 400.000,-.  
T: 1-2Q/2025 
Obnova 

 

8. Rekonstrukce vodovodních řadů 
Úseky k obnově - časté poruchy, těsnění v hrdlech – zejména vodovodní výtlak na kaskádě mezi 
ÚV Bělá a ČS Žďárná (Řad A - PVC 225 – 1 250 m v PN 16 a 2 355 m v PN 10 - 3605m - 
předpoklad Relining v d125). Nutná projektová příprava (cca 100.000,-).  
Realizace předp. v objemu 4.000.000,- 
T: 2Q/2025, nejdříve po dokončení akce výměny čerpadel na ÚV (ČS) Bělá 
Obnova 
 
 
 
 
 
Celkem obnova Svazku:   8.400.000,- 
 
 
Celkem investice Svazku (mříže): 140.000,- 
 
Celkem investice obcí (hydranty): 583.000,- 
 
 
 
 
V Boskovicích, 8.11.2024 
 
Ing. Pavel Mikulášek 
výrobně – technický náměstek VAS divize Boskovice 


